77 Y en terminos de sucefsiõ particular, qual lo era la del legado, de que tratò el mismo Rodrig. lo dexò tambien resuelto à nuestro favor, en el n. 24. del lugar yà referido, cõ gran claridad, y convencimiento del argumento contrario, ibi: *Non obstat quartum*; quia quamvis verũ sit, quod quando creditor succedit debitori, revocabiliter, hypotheca non extinguitur; in hoc casu nõ successit creditor debitori, sed è conversò successit debitor creditori, & non successit in reditu revocabiliter, sed irrevocabiliter: & ita evitatur contrarium, dict. l. *Debitor sub pignore*, ff. ad *Trebel.* & dict. l. *Ex sextante*, §. *Latinus largus*, de *except. rei iud.* SECVNDO respondetur, quod quando debitor succedit creditori, cui sua bona obligaverat, res devenit ad casum, à quo

non potest incipere; quod, scilicet, res propria sit domino obligata, & quod rem propriam sibi hypothecaverit, ut dicit Dyn. cons. 30. per l. Nec pignus, de reg. iur. dict. l. Ex sextante, §. Latinus, de excep. rei iud. **NAM** res sua nemini servit, l. Si communem, ff. de servit. rust. l. Utifruui, ff. si usus. per. **IGITUR** eius hypothecæ recidens ad ipsum hypothecantem per hereditatis aditionem, necessariò evanescit: & in hoc casu non contingit considerare, an dominium sit revocabile, vel non: quia non est possibile dare, quod ea res sit ei obligata à semetipso: & quod sit persona hypothecans, & persona, cui res sit hypothecata; prout in contractibus debet fieri distinctio personarum dantis, & recipientis, l. 2. ff. de stip. serv. l. fin. de Offic. Præsid. l. Nemo, Cod. de assessorib. l. Si plures, ff. de pact. **VNDE** hoc casu per successionem datur hypothecæ confusio, ut per Fanutium, in tract. de invent. part. 7. num. 90. Purpuratum, in l. Debitori, num. 39. Cod. de pact.

78 Y sería grande absurdo el que aviendose el Señor Marques Don Juan obligado en dichos censos con persona, y bienes, propios, y vinculados; quedasse, por aver despues llegado à suceder al acreedor censuario, extinta, y desvanecida la obligacion, y accion, que contra su persona, y bienes propios competia; y que contra los vinculados, comprehendidos consequentemente en la misma obligacion, y accion, quedasse toda via en pie, aunque suspendida; siendo assi, que quedando extinta, y desvanecida la causa en su principio, y raiz, para con los vnos, precisamente lo avia de quedar tambien para con los otros, por ser vnica, è individua, l. Inter stipulantem 83. §. Sacram vers. Nec revocatur in obligationem, ff. de verb. obligat. ibi: Quoniam una, atque eadem causa, & liberandi, & obligandi esset. l. Sicut 3. §. Idem Papinianus, ff. quib. mod. ususfruct. amit. & cum alijs Mesa lib. 2. var. cap. 133. De otro modo los bienes, que con mas derecho, y libremente, avia podido obligar, que erã los propios, en que solo se atreveva el perjuizio del mismo imponente; y por esta razon mas justamente avian de quedar obligados, quedarian libres; y los que no avia podido obligar con tanto derecho, y libertad, que